De veritate

Suggestioni ḡ ne attendam⁹; delectati
ouē mox rep̄mam⁹, cōsensū fortis obrua
mus: sicq̄ cor n̄m studeam⁹ custodire
venec vna supflua cogitatōe dyabolus
allud valeat violare.

Silitudo inter cor humanū et molen
dinum, &c.

¶ ei n̄m sile est molēdino sp
molēti: quod dñs quidā cuidaz
fuo suo custodiendū dedit: hei
piens ei: vt suā tñm annona: yez frumen
tū: aut ordeū: yletā auena in ea molat
tex codē qđ moluerit et ipe viuat: verū
illi suo qđā inimicaf: qui huic molēdīo
sp insidiat: qui si qñ illđ vacuū inuenie
rit: aut arena ibi statim p̄siciat: qđ illđ dis
sipat: aut picē qđ cōglutinat: aut aliquid
qd̄ fedat: aut palea qđ tñm illđ occupat:
Seru⁹ igī ille si molēdinū suū bñ custo
dierit: dñi⁹ sui tñm annona in eo molue
rit: mūda ex eo farina egredit̄ iuxta ge
nus annone qđ int̄molit. Ex codē at qđ
moluerit: et dño suo fuit: sibi⁹ ipi victū
acquirit. Si xo inimicū suū violare mo
lēdinū suū pmiserit mala ex eo farina p̄
cedit: qđ mala ē annona quā molit. Hec
at faria et vehemēter displicet dñs illi: vt
su⁹ ex ea sibi victū sed famē p̄querit: h
itaq̄ molēdinū sp aliquid molens cor ē
humanū assidue aliquid cogitas. Hoc
de⁹ vnicuiq̄ hoī suādū tradidit: iubēs
vt eo voluat illos tñm cogitat⁹: qđ ipse
suggerit qđ̄ cogitatuū: ali⁹ vt frumentū
ali⁹ vt ordeū: ali⁹ vt auena sūt. Lure qđ
pe vt frumentū sūt qđ̄ aīa replicat cuž in
ptemplatōe posita pure se deo cogitat.
Hi at ordeo assumulant̄: quib⁹ de dñtute
i dñtute quā p̄ qđsdā labores ascēdere me
ditant̄. Hi etiā lic̄ sūt boni: min⁹ tamē
superiorib⁹ sūt p̄fecti. Illi xo se vt auena
quib⁹ hō int̄edit sua deserere vitia: bo
ni nāq̄ sūt et isti s̄ tñ impfectioes p̄di
cūs. Hos itaq̄ oēs vult de⁹: vt hō corde
reuoluāt: et ex eis dē sibi victū eternū ac
quirat. Sz qđ hoī sp aduersat̄ dyabol⁹:

et sp insidiat̄ cordi illi⁹: qđ si aliquā vacu
um bonis cogitationib⁹ inuenierit: repl̄z
si pōt malis. h̄z at malarū: alie cor dis
sipat: vt ire et inuidie. Alie conglutinat̄:
et coquinat̄: vt castrimargie et luxurie
Alie tñm occupat̄: vt rane non nimis no
ciue. hic igit̄ homo si cor suū bñ custo
dierit: sanctosq̄ bene cogitatus in eo re
uoluerit: mūda p̄ os xb̄a: velut per for
mē molendini emittunt̄: mūdus p̄ ocul
os visus: mund⁹ per aures audit⁹: mū
dus p̄ os gustus: mūdus p̄ nares odo
ratus: mūdus p̄ totū corp⁹ tact⁹: sed ge
nera cogitatōnū mūdaz que int̄ voluunt̄
tur. Ex his aut̄ cogitatōibus mūdus et
deo eas cogitādo: deseruit et eternaz si
bi vitā acquirit. Si xo dyabolo cor suū
um corrūpere pmiserit: mox vitia p̄ sen
sus p̄grediunt̄ iuxta genera cogitatio
num malarū: qđ int̄us voluunt̄. Hec at
et deo vehemēter displicet nec hō ex eis
victū sibi acq̄rit s̄ mortē. Lū ei ad fine
quisq̄ puenerit qđtū boni vel malinūc
moluerit tñm et ad vitam xl̄ mortem sibi
pparatuū inuenierit. Clerū sciendū quia
hoz inolētiū: id ē in hac vita laboratiū
tria genera sunt.

Silitudo inter laborantes et molen
tes, &c.

Ec autē velut tres sūt boies de
mane vlsq̄ ad vesperam manu
molētes: horz itaq̄ prim⁹ quic
quid molit i saccū suscipit et abscondit.
Alter xo ptem capit: ptem i flumē neg
ligētia cadere sūnit: ptem xo ventus ra
pit. Terci⁹ autē quicquid molit imper
flumis secū tollit: xl̄ vētus dissoluit: ve
niēte vespa qñ a labore cessat et fructus
laboris inquirit: quid putas singulos
habitueros qui sarmā totam reseruauit
totū laborez suū bene recognouit. Quā
vero ptem collegit: inde letatus ē quod
habuit: inde aut̄ mestus qđ vēto vel flu
mine amisi eo tristior fuit: flumen p̄ se
culi decursu accipitur: vento xo glori⁹

Liber

Anselmi

designatur inanis. Abolendinū qd tota die molit pñs labore est huius scilicet qd a manu vñq ad vesperā nñq sicut mane nobis erat qñ nati sui nus. Celspavero erit qñ p mortis debitu hic trahimur. Tepus itaqz pñs est dies quo laborare debemus. Vnde in vespa viuam et sicut mola circuicta ad eundem sp locum reuertit. Sic labor iste singulis annis more solito reiterat. Modo nñq arat. seminat. metit. panificat. coedit. qd itaqz ad idem reuertat. In vespa g cū diceatur. Tocca oparios et redde illi mercedē. Et ab illi tota farina suata. i. vita sua. Alij autem qd non tota seruauerūt in hinc me scierūt leti tñ qd expte laboris sui deuini recognouerūt. Tlerum alijs qd omne tempū suū in vanitate ponunt. vt qd faciunt nō ab humana laude abscondūt qd omne studium vite sue in decursu fluminis pñciunt; farinamqz suā vēto pñmitunt. vnde et in fine pane vite eterne carrebūt. ve illis. et ceteris.

Qd bonitas vniuersitatisqz fidelis deo et omnibus bonis sit vtilis.

Diligentior ad studium bonitatis qdibz efficit quo fructus vberior vñ puenire pñfatur. Sciedū itaqz est qd bonitas cuiusqz omni creatura est vtilis et bona exceptis demonibus et danatis hoibz. deo etiā qd nullus est indiges: qdā rōe pñdelle videat. hoibz est vtilis qd etiā ex vite merito qd ad eternā beatitudinem puenit numerus electorū incremetū accipit. Qui qdā amplius creuerit: tāto minū etiā retributio iustorum mox accipiēda erit tūc qdēz i corporibz quā habet in aliis. Si autē vñusqz fidelis morū vt hāc vitā deserit corpe simili et alia eternā beatitudine pñseqretur omnis qd hoc videret eius seqūlātate pñpelle ref. itaqz meritū fidei quodāmō videtur euacuari. Bonus itaqz vtilis est his qd cū dō sūt. qd eoꝝ numerū sua pñntia auget. et illis qd in pñntiā sūt vel adhuc fuz-

turi sūt pdest. qd locū in ille cū tu beatorum implet. qd nullo modo in fine vacuus esse potest. facit etiā aliud maliciā siquidem puerorum excludit exēplo sue bonitatis. Sol ac lune bonus homo certusqz creature est vtilis. qd in cōsummatione iustorum cōmutabunt in melius. qd qd est omni creaturā. Sol qd pñpere sicut pñpheta ait septempliciter lucebit: sicut lux septe diez luna erit sicut sol. Aliae creature licet pulcre sūt mutabunt ī meliū cū illis deoꝝ mutabit in statum exinde nō mutadū. Angelus quoqz bonus homo vtilis est. qd se oibz illis amicū facit. Qui cū mihi amicū acquereret: qd me tanqz ipm diligenter. et quē tanqz meipm amarē magnas ei grās habere. Quisqz g bonus studuerit eē in bonoꝝ amicitia trahibile. ita vt vñū quemqz tanqz semetiipm amat. et omnis eū eodē mō charū habebit. Tantusqz amor tātaqz cordia inerit oībus. vt oēs amici vñi: sint amici alteri. Qualis at bonus et do sit vtilis videamus. Ops deoꝝ ciuitatē magnā qndā et admodū ipsa ad suā glaz edificauit. quā copiosa ciuiū mltitudine replete. Quoniam nōnulli cū pñriā voluntatē potiū eligerūt facere. qm sub voluntate et ordinatione dei remaneat miserabiliter corruerūt. et dominus et edificia magna et spacioza ex parte vacua remāset. Ut igit̄ aliquis qd vibem magnā fieri ordiasset: qd mltā ī ea pallatia cōstruxisset. mltasqz māsiōes ad vib edificatoꝝ fecisset: sicut habitatores nō habueret. et oēs qdscūqz potuisset ad se iniunxit. Sic facit deoꝝ. oēs ei vt ad se veniant et vt sibi ad sue ciuitatis edificatoꝝ subueniat. pñfatur. admonit. inuitat bona leges pollicēs pacē et securitatē pñmitēs.